
C.j.l1738l20l9

xÁ..lplvtxí surouvA
Smlouva č. SML-201 g-..,(i.:i ť ť'i

kterou dne, měsíce a roku níže uveden ého uzaviraji
Podle ust, § 2201 a § 2302a násl. zákona č. lgl2OI2Sb., občanský záĚoruk,v piatném znéri,

(dále také jako ,,nájemní smlouva'' nebo ,,smlouva'')

Smluvní strany:

Městská část Fraha 15
se sídlern: Boloňská 4]8lI,109 00 Praha 10 - Horní Měcholupyzastoupená: Milanem Wenzlem, starostou
trCO: 00231355
DIČ: CZO0231355
bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále j en,,pronaj ímatelo')

a

Q-Facility a.s.
se sídlem: Na Příkopě 22,1I0 00 Praha 1zastoupená: Ing. Markem Hejským, statutárním ředitelemICO: 07286368
DiČ: CZ 07286368
zaPsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka23648
baŇovní spojení:
číslo účtu: 
(dále také jako ,,nový nájemceoo)

(obě také jako ,,smluvní strany'')

takto:

Preambule

Smluvní stranY shodně ProhlaŠujÍ, žeuzavŤerimtéto smlouvy d,ocházike zrušení Nájemní smlouvy č.
NAN/58/0Il00875612006 ze dne26,6,2006,uzavŤenémezihlavním městem Ěrahou, se sídlem
Mariánské náměstí Č.2,Ptaha 1 a První společnou a.s., se sídlem V předpolí 13,prúl0, iEÓ,
48a36242.

I.
Předmět nájmu

1, Pronajímatel má vyhláŠkou hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. prahy č,5512000 sb., h1.
m, PrahY ve svěřené správě budovu ě.p. 597, nacházějicí se v ulici Veronské náměstí v obci praha
10, na Pozemku Parc. Č. 49tl61, vk.ú. Horní Měcňolupy, vše zapsáno na LV č. 1, vedené u
Katastrálního Úřadu Pro hlavní město Prahu, Katastrální prácoviště praha, se sídlem pod Sídlištěm
1800/9, I82 14 Praha 8.

C.j.l1738l20l9

xÁ..lplvtxí surouvA
Smlouva č. SML-201 g-..,(i.:i ť ť'i

kterou dne, měsíce a roku níže uveden ého uzaviraji
Podle ust, § 2201 a § 2302a násl. zákona č. lgl2OI2Sb., občanský záĚoruk,v piatném znéri,

(dále také jako ,,nájemní smlouva'' nebo ,,smlouva'')

Smluvní strany:

Městská část Fraha 15
se sídlern: Boloňská 4]8lI,109 00 Praha 10 - Horní Měcholupyzastoupená: Milanem Wenzlem, starostou
trCO: 00231355
DIČ: CZO0231355
bankovní spojení:
číslo účtu: 
(dále j en,,pronaj ímatelo')

a

Q-Facility a.s.
se sídlem: Na Příkopě 22,1I0 00 Praha 1zastoupená: Ing. Markem Hejským, statutárním ředitelemICO: 07286368
DiČ: CZ 07286368
zaPsaná: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka23648
baŇovní spojení:
číslo účtu: 
(dále také jako ,,nový nájemceoo)

(obě také jako ,,smluvní strany'')

takto:

Preambule

Smluvní stranY shodně ProhlaŠujÍ, žeuzavŤerimtéto smlouvy d,ocházike zrušení Nájemní smlouvy č.
NAN/58/0Il00875612006 ze dne26,6,2006,uzavŤenémezihlavním městem Ěrahou, se sídlem
Mariánské náměstí Č.2,Ptaha 1 a První společnou a.s., se sídlem V předpolí 13,prúl0, iEÓ,
48a36242.

I.
Předmět nájmu

1, Pronajímatel má vyhláŠkou hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. prahy č,5512000 sb., h1.
m, PrahY ve svěřené správě budovu ě.p. 597, nacházějicí se v ulici Veronské náměstí v obci praha
10, na Pozemku Parc. Č. 49tl61, vk.ú. Horní Měcňolupy, vše zapsáno na LV č. 1, vedené u
Katastrálního Úřadu Pro hlavní město Prahu, Katastrální prácoviště praha, se sídlem pod Sídlištěm
1800/9, I82 14 Praha 8.

ČJ“. 11738/2019

NAJEMNI SMLOUVA _.
Smıønva č. SML-2019-....;..`

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají
podle ust. § 2201 a § 2302 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, V platném Znění,

(dále takéjako „nájemní Smlouva“ nebo „smlouva“)

Smluvní strany:

Městská část Praha 15
se sídlem: Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 - Horní Měcholupy
Zastoupená: Milanem Wenzlem, starostou
ičoz 00231355
DIČ: cz00231355
bankovní Spojení:
číslo účtu:
(dálejen „pronajímatel“)

a

Q-Facility a.S.
se Sídlem: Na Příkopě 22, 110 00 Praha 1
zastoupená: lng. Markem Hejským, statutárním ředitelemIČO; 07286368
DIČ; CZ 07286368
Zapsaná: v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze Oddˇ' B, vložka 23 648bankovní Spojení:
číslo účtu:
(dále takéjako „nový nájemce“)

(obě také jako „Smluvní Strany“)

t a kto:

Preambule

Smluvní Strany Shodně prohlašují, že uzavřením této smlouvy dochází ke Zrušení Nájemní Smlouvy Č.NAN/58/01/008756/2006 ze dne 26.6.2006, uzavřené mezi hlavním městem Prahou, se sídlemMariánské náměstí č. 2, Praha 1 a První společnou as., se sídlem V předpolí 13, Praha 10, IČO:48036242.

I.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel má vyhláškou hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., hl.m. Prahy ve svěřené správě budovu č.p. 597, nacházející se v ulici Veronské náměstí v obci Praha10, na pozemku parc. č. 491/61, vk.ú. Horní Měcholupy, vše Zapsáno na LV č. 1, vedené uKatastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, se Sídlem Pod Sídlištěm1800/9, 182 14 Praha 8.



2

2. Předmět nájmu tvoří nebl,tové prostor1, č. 90i (die DES) nacházejíci se v přízemí budovy -

ryznačeno na situačním plánku budory. ktery tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou

součástí (dáie jen,,předmět nájmu").

3. Celková ýmérapronajatého předmětu nájmu činí 160,30 m2.

II.
účel oálrnu

1. pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu za účelem jeho uživáru jako kanceláře * spisovna

společnosti. Nájemce bude v předmětu nájmu realtzovat předmět podnikání: správa a ÚdrŽba bytu

a objektů, realitní činnost, vedení účetnictví, služby v oblasti administrativní sprálry a sluŽby

ot gatizačně ho sp o dářské p ovahy.

1.

ilI.
Doba nájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Iv.
Nájemné

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za dohodnuté nájemné, které činí
538,48 Kčlrďlrok (sloly: pětsettřicetosm korun českých a čtyřicetosm haléřŮ), Celková výŠe

ročního nájemného činí 86 315,30 Kč (slovy: osmdesátšesttisíctřistapatnáct korun Českých a třicet

haléřú).

Nájemce se zavazujeplatit nájemné pronajímateli v pravidelných měsíčních splátkách o stejné ýši,
q. ve výši 1/rz ročního nájemného, nejpozději do 5, dne měsíce následujícího po měsíci, zaktery je

nájemné placeno, a to formou bezhotovostního převodu na účet, č.ú. 130016,2000719399/0800,
VS: 597000901. Tento denje současně dnem uskutečnění plnění.

Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výši nájemného tak, že pronajímatel je po dobu

trvání nájmu dle této smlouly oprávněn jednostrarrným výměrem zýšit ýši nájemného uvedeného

v odst. 1 tohoto článku o částku odpovídající ročni míře inflace lyjádřené přírustkem pruměmého

ročního indexu spotřebitelských cen za up|ynulý kalendářní rok r,yhlášené Ceským statistickým

úřadem. Výměr uprawjící ýši nájemného dle tohoto odstavce musí být doručen nájemci nejpozději

do 30.4. kalendářního roku současně s noým výpočtoým listem, ktery bude tvořit přÍlohu této

smlouly a stane se její nedílnou součástí.

Doplatek odpovídajicí rozdílu mezi původním nájemným a nájemnýmzýšeným podle článku IV.

odst. 3, této smlouvy za období od 1 . 1. běžného roku do doby doručení nového výpočtového listu

zaplatí nájemce bezhotovostním převodem ve prospěch účtu pronajímatele při nejbližším řádném

termínu uhrady náj emného.

Nájemce se zavazljeupravené nájemné a doplatek nájemného platit v dohodnutých termínech.

V.
Úhrada za služby spojené s nájmem

Nájemce se zavazuje uhradit veškeré náklady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu (zejm.

vodné, stočné, dodávku tepia) uvedené ve výpočtovém listu zálohovou částkou. Zá|ohová částka

bude uvedena ve výpočtovém 1istu lystaveném pronajímatelem do 15 dnů po uz,avŤeni této

smloury. Výpočtol} list se stane přílohou nájemní smlouvy. Cást§ uvedené ve výpočtovém listu
jsou závazným podkladem pro úhradu služeb prostřednictvím pronajímatele.

1.

J.

4.

5.

1.

2

2. Předmět nájmu tvoří nebl,tové prostor1, č. 90i (die DES) nacházejíci se v přízemí budovy -

ryznačeno na situačním plánku budory. ktery tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou

součástí (dáie jen,,předmět nájmu").

3. Celková ýmérapronajatého předmětu nájmu činí 160,30 m2.

II.
účel oálrnu

1. pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu za účelem jeho uživáru jako kanceláře * spisovna

společnosti. Nájemce bude v předmětu nájmu realtzovat předmět podnikání: správa a ÚdrŽba bytu

a objektů, realitní činnost, vedení účetnictví, služby v oblasti administrativní sprálry a sluŽby

ot gatizačně ho sp o dářské p ovahy.

1.

ilI.
Doba nájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Iv.
Nájemné

Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu za dohodnuté nájemné, které činí
538,48 Kčlrďlrok (sloly: pětsettřicetosm korun českých a čtyřicetosm haléřŮ), Celková výŠe

ročního nájemného činí 86 315,30 Kč (slovy: osmdesátšesttisíctřistapatnáct korun Českých a třicet

haléřú).

Nájemce se zavazujeplatit nájemné pronajímateli v pravidelných měsíčních splátkách o stejné ýši,
q. ve výši 1/rz ročního nájemného, nejpozději do 5, dne měsíce následujícího po měsíci, zaktery je

nájemné placeno, a to formou bezhotovostního převodu na účet, č.ú. 130016,2000719399/0800,
VS: 597000901. Tento denje současně dnem uskutečnění plnění.

Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k výši nájemného tak, že pronajímatel je po dobu

trvání nájmu dle této smlouly oprávněn jednostrarrným výměrem zýšit ýši nájemného uvedeného

v odst. 1 tohoto článku o částku odpovídající ročni míře inflace lyjádřené přírustkem pruměmého

ročního indexu spotřebitelských cen za up|ynulý kalendářní rok r,yhlášené Ceským statistickým

úřadem. Výměr uprawjící ýši nájemného dle tohoto odstavce musí být doručen nájemci nejpozději

do 30.4. kalendářního roku současně s noým výpočtoým listem, ktery bude tvořit přÍlohu této

smlouly a stane se její nedílnou součástí.

Doplatek odpovídajicí rozdílu mezi původním nájemným a nájemnýmzýšeným podle článku IV.

odst. 3, této smlouvy za období od 1 . 1. běžného roku do doby doručení nového výpočtového listu

zaplatí nájemce bezhotovostním převodem ve prospěch účtu pronajímatele při nejbližším řádném

termínu uhrady náj emného.

Nájemce se zavazljeupravené nájemné a doplatek nájemného platit v dohodnutých termínech.

V.
Úhrada za služby spojené s nájmem

Nájemce se zavazuje uhradit veškeré náklady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu (zejm.

vodné, stočné, dodávku tepia) uvedené ve výpočtovém listu zálohovou částkou. Zá|ohová částka

bude uvedena ve výpočtovém 1istu lystaveném pronajímatelem do 15 dnů po uz,avŤeni této

smloury. Výpočtol} list se stane přílohou nájemní smlouvy. Cást§ uvedené ve výpočtovém listu
jsou závazným podkladem pro úhradu služeb prostřednictvím pronajímatele.

1.

J.

4.

5.

1.

Předmět nájmu tvoří nebytové prostory` č. 901 (dle DES) nacházející se V přízemí budovy -
vyznačeno na situačním plánku budoyy, který tvoří přílohu č. l této smlouvy a je její nedílnou
součástí (dále jen „předmět nájmu“).

Celková výměra pronaj atého předmětu nájmu činí 160,30 m2.

V II.
Učel nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu Za účelem jeho užívání jako kanceláře + Spisovna
Společnosti. Náj emce bude v předmětu nájmu realizovat předmět podnikání: správa a údržba bytů
a objektů, realitní činnost, Vedení účetnictví, Služby v Oblasti administrativní Správy a Služby
organizačně hospodářské povahy.

III.
Doba nájmu

. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.
Nájemné

Pronajímatel touto Smlouvou pronajímá nájemci předmět nájmu Za dohodnuté nájemné, které činí
538,48 Kč/mZ/rok (slovy: pětsettřicetosm korun českých a čtyřicetosm haléřů). Celková výše
ročního nájemného činí 86 315,30 Kč (Slovy: oSmdesátšesttisíctřistapatnáct korun českých a třicet
haléřů).

Náj emce se zavazuje platit nájemné pronajímateli v pravidelných měsíčních Splátkách o Stejné Výši,
tj. Ve Výši l/ 12 ročního nájemného, nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, Za který je
nájemné placeno, a to formou bezhotovostního převodu na účet, č.ú. 130016-2000719399/0800,
VS: 597000901. Tento den je Současně dnem uskutečnění plnění.

Smluvní Strany Se dohodly na infiační doložce k Výši nájemného tak, že pronajímatel je po dobu
trvání nájmu dle této smlouvy oprávněn jednostranným Výměrem Zvýšit Výši nájemného uvedeného
V odSt. l tohoto článku o částku odpovídající roční míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného
ročního indexu Spotřebitelských cen Za uplynulý kalendářní rok Vyhlášené Českým statistickým
úřadem. Výměr upravující Výši nájemného dle tohoto odstavce musí být doručen nájemci nejpozději
do 30.4. kalendářního roku Současně S novým Výpočtovým listem, který bude tvořit přílohu této
Smlouvy a Stane se její nedílnou Součástí.

Doplatek odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným zvýšeným podle článku IV.
odst. 3. této Smlouvy za období Od l. l. běžného roku do doby doručení nového výpočtového listu
zaplatí nájemce bezhotovostním převodem Ve prospěch účtu pronajímatele při nejbližším řádném
termínu úhrady nájemného.

Náj emce se Zavazuje upravené nájemné a doplatek nájemného platit V dohodnutých termínech.

V.
Úhrada Za Služby Spojené S nájmem

Náj emce Se ZaVazuje uhradit Veškeré náklady za služby Spojené S užíváním předmětu nájmu (zej m.
Vodné, stočné, dodávku tepla) uvedené Ve výpočtovém listu zálohovou částkou. Zálohová částka
bude uvedena Ve Výpočtovém lístu Vystaveném pronajímatelem do 15 dnů po uzavření této
Smlouvy. Výpočtový list Se stane přílohou nájemní smlouvy. Částky uvedené Ve výpočtovém listu
jsou závazným podkladem pro úhradu Služeb prostřednictvím pronajímatele.



2. PoPlatlry za sllžby podle výpočtového listu jsou splatné vždy společně s termínem platby
nájemného, Vyúčtol,ání záIohoýchplateb za služby zučtuje pronajímatel nájemci za kalendářní rok
v předepsaných lhůtách" T.,Iájemce se zavazuje přistoupit na zýšení záIohy

Nájemce se zavarlje přistoupit na zýšení záIohy uvedené ve vlpočtovém listu.

Útrrady za služby, kleré nejsou uvedeny ve výpočtovém listu, hradí nájemce přímo dodavatelům
těchto služeb.

vI.
závazková část

Nájemce přejímá předmět nájmu ve stalu, v jakém se ke dni nabytí účinnosti této smlouly nacházi.

Nájemce se zejména zavazuje:

a) lžívat předmět nájmu jako řádný hospoďář apouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

b) uživat předmět nájmu tak, aby nájemci sousedních prostor nebyli omezováni a rušeni,

c) udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu,

d) provádět na své vlastní náklady běžnou úclržbu a drobné opra\T/ na předmětu nájmu, přičemž se
běžnou údržbou rozumí: provádění čirrností směřujících ke zpomalení fyzického opotřebení a
oddálení oprav předmětu nájmu, tzn. zejmétaúklid (čištění), malování (zdi), rntirání (oken, dveří
atd.), revize (elektro, plynu, atd.), dále drobné opra\T/ (zámečnické, sklenářské, trutrlářské,
zdravotní instalace a elektroinstalace),

e) řádně a včas platit nájemné dle č1. IV. této smlour,y a úhrady za služby spojené s nájem dle č1. V.
této sm,loulry,

na Žádost pronajímatele, resp. správce, umožnit v nezby,tném rozsahu prohlídku arevizipředmětu
nájmu, jakož i přístup k i do předmětu nájmu za úče]em kontroly, star,rr a způsobu uživání,

plnit povirrnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na zá|daďě prár,ních předpisů a úseku
požárni ochrany, hygieny, bezpečnosti práce apři provozu speciálních zaíízeri,

bezodkladně hlásit pronajímateli, resp. správci, všechny vady vážnějšího charakteru, změny a
okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajímateli škodu,

v předmětu nájmu dodržovat hlukové limity dle platné právníúpraq, a noční klid,

na předmětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů, dle ust. § 16 zákona č. IB5|200I Sb., o
odpadech a o změně někeých dalších zákonů, v platném zněnt,Nejpozději do 24 hodinpo nabytí
ÚČirrnosti této smlour,y smluvně zajístitnaÝJáďání s odpady (sběrná nádoba na směsný komunální
odPad, separační sběrné nádoby na jednotlivé komodity, které při provozu živnostenské činnosti
vzntkajÍ, Pokud není původce odpadů na zá|<ladě písemné smlouly zapojen do systému
organizovanému HMP aj.), udržovat čistotu kolem místa nájmu cca 2 m všemi směry,

Při skončení nájmu předmět nájmu vyklidit al,ryIdizený předat/odevzdat pronajímateli, ve stal.u
vjakém byl v době, kdy ho pŤevzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užíváni.
O Předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, ve klerém bude uveden zejména
popis předmětu nájmu, jeho aktuální stav, popř, vady.

_).

4.

1.

2.

0

c)

h)

i)

j)

k)

2. PoPlatlry za sllžby podle výpočtového listu jsou splatné vždy společně s termínem platby
nájemného, Vyúčtol,ání záIohoýchplateb za služby zučtuje pronajímatel nájemci za kalendářní rok
v předepsaných lhůtách" T.,Iájemce se zavazuje přistoupit na zýšení záIohy

Nájemce se zavarlje přistoupit na zýšení záIohy uvedené ve vlpočtovém listu.

Útrrady za služby, kleré nejsou uvedeny ve výpočtovém listu, hradí nájemce přímo dodavatelům
těchto služeb.

vI.
závazková část

Nájemce přejímá předmět nájmu ve stalu, v jakém se ke dni nabytí účinnosti této smlouly nacházi.

Nájemce se zejména zavazuje:

a) lžívat předmět nájmu jako řádný hospoďář apouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

b) uživat předmět nájmu tak, aby nájemci sousedních prostor nebyli omezováni a rušeni,

c) udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu,

d) provádět na své vlastní náklady běžnou úclržbu a drobné opra\T/ na předmětu nájmu, přičemž se
běžnou údržbou rozumí: provádění čirrností směřujících ke zpomalení fyzického opotřebení a
oddálení oprav předmětu nájmu, tzn. zejmétaúklid (čištění), malování (zdi), rntirání (oken, dveří
atd.), revize (elektro, plynu, atd.), dále drobné opra\T/ (zámečnické, sklenářské, trutrlářské,
zdravotní instalace a elektroinstalace),

e) řádně a včas platit nájemné dle č1. IV. této smlour,y a úhrady za služby spojené s nájem dle č1. V.
této sm,loulry,

na Žádost pronajímatele, resp. správce, umožnit v nezby,tném rozsahu prohlídku arevizipředmětu
nájmu, jakož i přístup k i do předmětu nájmu za úče]em kontroly, star,rr a způsobu uživání,

plnit povirrnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na zá|daďě prár,ních předpisů a úseku
požárni ochrany, hygieny, bezpečnosti práce apři provozu speciálních zaíízeri,

bezodkladně hlásit pronajímateli, resp. správci, všechny vady vážnějšího charakteru, změny a
okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly způsobit pronajímateli škodu,

v předmětu nájmu dodržovat hlukové limity dle platné právníúpraq, a noční klid,

na předmětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů, dle ust. § 16 zákona č. IB5|200I Sb., o
odpadech a o změně někeých dalších zákonů, v platném zněnt,Nejpozději do 24 hodinpo nabytí
ÚČirrnosti této smlour,y smluvně zajístitnaÝJáďání s odpady (sběrná nádoba na směsný komunální
odPad, separační sběrné nádoby na jednotlivé komodity, které při provozu živnostenské činnosti
vzntkajÍ, Pokud není původce odpadů na zá|<ladě písemné smlouly zapojen do systému
organizovanému HMP aj.), udržovat čistotu kolem místa nájmu cca 2 m všemi směry,

Při skončení nájmu předmět nájmu vyklidit al,ryIdizený předat/odevzdat pronajímateli, ve stal.u
vjakém byl v době, kdy ho pŤevzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užíváni.
O Předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, ve klerém bude uveden zejména
popis předmětu nájmu, jeho aktuální stav, popř, vady.

_).

4.

1.

2.

0

c)

h)

i)

j)

k)

N

a)

b)

đ)

g)

h)

j)

k)

. Poplatky Za Služby podle Výpočtového listu jsou splatné Vždy Společně S termínem platby
náj emného. Vyúčtování zálohových plateb Za Služby zúčtuje pronajímatel nájemci Za kalendářní rok
V předepsaných lhůtách. Náj emce Se ZaVazuje přistoupit na Zvýšení Zálohy

Nájemce se zavazuje přistoupit na Zvýšení Zálohy uvedené Ve Výpočtovém listu.

Úhrady Za Služby, které nejsou uvedeny Ve výpočtovém listu, hradí nájemce přímo dodavatelům
těchto Služeb.

VI.
Závazková část

Náj emce přejímá předmět nájmu Ve StaVu, V jakém Se ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy nachází.

Náj emce Se Zejména ZaVaZuje:

užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pouze k účelu Stanovenému V této Smlouvě,

užívat předmět nájmu tak, aby nájemci Sousedních prostor nebyli omezováni a rušeni,

udržovat čistotu a pořádek V předmětu nájmu,

provádět na SVé Vlastní náklady běžnou údržbu a drobné opravy na předmětu nájmu, přičemž Se
běžnou údržbou rozumí: provádění činností směřujících ke Zpomalení fyzického opotřebení a
oddálení oprav předmětu nájmu, tzn. Zejména úklid (čištění), malování (Zdí), natírání (oken, dveří
atd), revize (elektro, plynu, atd), dále drobné opravy (zámečnické, sklenářské, truhlářské,
Zdravotní instalace a elektroinstalace),

řádně a včas platit nájemné dle čl. IV. této smlouvy a úhrady za Služby Spoj ené s nájem dle čl. V.
této Smlouvy,

na Žádost pronajímatele, resp. Správce, umožnit V nezbytném rozsahu prohlídku a revizi předmětu
nájmu, jakož i přístup k i do předmětu nájmu Za účelem kontroly, stavu a Způsobu užívání,

plnit povinnosti uložené pronajímateli jako Vlastníkovi na Základě právních předpisů a úseku
požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce a při provozu Speciálních zařízení,

v-v/

okolnosti na předmětu nájmu, které by mohly Způsobit pronajímateli škodu,

V předmětu nájmu dodržovat hlukové limity dle platné právní úpravy a noční klid,

na předmětu nájmu plnit povinnosti původce odpadů, dle uSt. § 16 zákona č. 185/2001 Sb., o
odpadech a o Změně některých dalších Zákonů, V platném Znění. Nejpozději do 24 hodin po nabytí
účinnosti této Smlouvy Smluvně Zajistit nakládání s odpady (Sběrná nádoba na směsný komunální
odpad, separační Sběrné nádoby na jednotlivé komodity, které při provozu živnostenské činnosti
Vznikají, pokud není původce odpadů na Základě písemné Smlouvy Zapoj en do Systému
organizovanému HMP aj .), udržovat čistotu kolem místa nájmu cca 2 m všemi Směry,

při Skončení nájmu předmět nájmu Vyklidit a Vyklizený předat/Odevzdat pronajímateli, Ve StaVu
V jakém byl V době, kdy ho převzal, S přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání.
O předání předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, Ve kterém bude uveden Zejména
popis předmětu nájmu, jeho aktuální stav, popř. Vady.



3. }.Tájemce je povinen:

a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu neyznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu

nájmu, které způsobil ná.j"-c", jeho zaměstnanci nebo ostatní osoby prodlévající v předmětu

nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajímateli tak1o způsobenou škodu,

b) umožnit pronajímateli, resp. správci, vstup do všech prostor předmětu nájmu za účelem kontroly

stavu a ,p.i.ou,, j.t á uzirini,provedení pttr"bne opraq/ nebo údržby předmětu nájmu, apod, Je_

li nezbýné ,uara* škodě (např. huoá.ie, požáru na předmětu nájmu apod,), ke vstupu je

pronajímatel oprá,měn i v nepřítomnosti nájemce

4. l.iájemce nesmí zŤiďit tíeti osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem, bez předchozího

písemného soulr]asu pronajímatele, V případě, že úude nájemce žáďat o souhlas ke zyízertíužívacího

práva, předloží pronajímateli v jednom ,ýrsk- podnájemní smlourrr, ÚhÍ.adu za užívaci právo

pritorrr nebude přelyšovat náj emné,

5.Nájemcejeoprárměnprovádětdaňovéiúčetníodpisyinvestičníchprostředkuvloženýchdo
pronajatých prostor u .o.rlud,, s předchozími odstavci po celou dobu trvání tóto smlouvY, PřiČemŽ

se pronajím atel zavazlje, že o investiční prostředky vložené do technického zhodnocení nezvýší

vstupní cenu pronajatého maj etk:u,

6. Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a rozhodnutí příslušného stavebního úřadu

nesmí nájemce na předmětu nájmu pr*aoci zmény, nebo pro jeho zamýšlené užívání potřebné

stavební a ostatní úiruoy, op.u..ry přesahující rámec Útznellďtžby,především poryd překračují stav

předání nebo se od něj jinak odchylují. Takové změny na předmětu nájmu, stavební či jiné úprar,y

či opraly pr".urrr.li"i'á-"" běž;é tarzuy provádí nájemce na svůj náklad, provede_li nájemce

jakoukoliv změnu na předmětu nájmu, sta"euni či ostainí úpravy, opravy přesahující rámec běžné

údržby, a to bez souhlasu pronajímatele, je povinen předmět nájmu uvést do původního stavu,

jakmiie o to pronajímate1 požáda, nelpozáéjipfi skorrt.ení nájmu, neučiníJi tak, je pronajímatel

oprávněn přeámět ,ra.1_., uvést do původního staw na náklady nájemce .

7. Nájemce prolriašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a že nebude nárokovat na

pronajímateli úhraáu nákladů, které vloží do předmttu nájmu. Nájemce souhlasí, že mu nevzniká

vůči pronajímateli žádný nárok na úhradu výše uvedených nákladů ani jejich částí,

8. Nepředá-li nájemce při ukončení nájmu r,ykiizený nře{mě!nájmu pronajímateli dle odst, 3 písm, 1)

tohoto článk-u, je pánajímatel oprár.rěr, pr"torrát^překážky bráníci vstupu do předmětu nájmu a

vstoupit zde za|riro-.roul notáie či exek-utora, kleď o tom napíše zápis, předmět nájmu je poté

pronajímatel oprávněn vyklidit na náklady a nebezpečí nájemce a věci na předmětu nájmu se

nacbázejícíuskladnit, o místě uskladnění zasie pronájímatel nájemci písemné oznámení s tím, že

nájemce je povinen si uskladněné věci píevzíi nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení

příslušného oznámetio uskladnění. Nepřévezme-li najemce věci v uvedené lhŮtě, je pronajímatel

oprárměn uskladněné věci prodat. výtěžek z prodeje bude po započteru pohledávek pronajímatele

vůči nájemc t potlkázánnájemci bez zh5l.ečnéio prodlení. Pro odstranění jakýchkoliv PochYbností

nájemce prohlašuje, že jakékoliv věci nacházející se ke dni skončení této nájemní smlour,1, v

předmětu nájmu, jsou ve vlastnictví nájemce,

vu.
Výpovědosmlouvy a skončení nájmu

1. Nájemní vztah založený touto smlouvou zanIká:

a. výpovědí nájemní smlouly ze strany nájemce z důvodu:

t. ňrati_Iinájemce způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je předmět nájmu uťčen,

3. }.Tájemce je povinen:

a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu neyznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu

nájmu, které způsobil ná.j"-c", jeho zaměstnanci nebo ostatní osoby prodlévající v předmětu

nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajímateli tak1o způsobenou škodu,

b) umožnit pronajímateli, resp. správci, vstup do všech prostor předmětu nájmu za účelem kontroly

stavu a ,p.i.ou,, j.t á uzirini,provedení pttr"bne opraq/ nebo údržby předmětu nájmu, apod, Je_

li nezbýné ,uara* škodě (např. huoá.ie, požáru na předmětu nájmu apod,), ke vstupu je

pronajímatel oprá,měn i v nepřítomnosti nájemce

4. l.iájemce nesmí zŤiďit tíeti osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem, bez předchozího

písemného soulr]asu pronajímatele, V případě, že úude nájemce žáďat o souhlas ke zyízertíužívacího

práva, předloží pronajímateli v jednom ,ýrsk- podnájemní smlourrr, ÚhÍ.adu za užívaci právo

pritorrr nebude přelyšovat náj emné,

5.Nájemcejeoprárměnprovádětdaňovéiúčetníodpisyinvestičníchprostředkuvloženýchdo
pronajatých prostor u .o.rlud,, s předchozími odstavci po celou dobu trvání tóto smlouvY, PřiČemŽ

se pronajím atel zavazlje, že o investiční prostředky vložené do technického zhodnocení nezvýší

vstupní cenu pronajatého maj etk:u,

6. Bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele a rozhodnutí příslušného stavebního úřadu

nesmí nájemce na předmětu nájmu pr*aoci zmény, nebo pro jeho zamýšlené užívání potřebné

stavební a ostatní úiruoy, op.u..ry přesahující rámec Útznellďtžby,především poryd překračují stav

předání nebo se od něj jinak odchylují. Takové změny na předmětu nájmu, stavební či jiné úprar,y

či opraly pr".urrr.li"i'á-"" běž;é tarzuy provádí nájemce na svůj náklad, provede_li nájemce

jakoukoliv změnu na předmětu nájmu, sta"euni či ostainí úpravy, opravy přesahující rámec běžné

údržby, a to bez souhlasu pronajímatele, je povinen předmět nájmu uvést do původního stavu,

jakmiie o to pronajímate1 požáda, nelpozáéjipfi skorrt.ení nájmu, neučiníJi tak, je pronajímatel

oprávněn přeámět ,ra.1_., uvést do původního staw na náklady nájemce .

7. Nájemce prolriašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a že nebude nárokovat na

pronajímateli úhraáu nákladů, které vloží do předmttu nájmu. Nájemce souhlasí, že mu nevzniká

vůči pronajímateli žádný nárok na úhradu výše uvedených nákladů ani jejich částí,

8. Nepředá-li nájemce při ukončení nájmu r,ykiizený nře{mě!nájmu pronajímateli dle odst, 3 písm, 1)

tohoto článk-u, je pánajímatel oprár.rěr, pr"torrát^překážky bráníci vstupu do předmětu nájmu a

vstoupit zde za|riro-.roul notáie či exek-utora, kleď o tom napíše zápis, předmět nájmu je poté

pronajímatel oprávněn vyklidit na náklady a nebezpečí nájemce a věci na předmětu nájmu se

nacbázejícíuskladnit, o místě uskladnění zasie pronájímatel nájemci písemné oznámení s tím, že

nájemce je povinen si uskladněné věci píevzíi nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení

příslušného oznámetio uskladnění. Nepřévezme-li najemce věci v uvedené lhŮtě, je pronajímatel

oprárměn uskladněné věci prodat. výtěžek z prodeje bude po započteru pohledávek pronajímatele

vůči nájemc t potlkázánnájemci bez zh5l.ečnéio prodlení. Pro odstranění jakýchkoliv PochYbností

nájemce prohlašuje, že jakékoliv věci nacházející se ke dni skončení této nájemní smlour,1, v

předmětu nájmu, jsou ve vlastnictví nájemce,

vu.
Výpovědosmlouvy a skončení nájmu

1. Nájemní vztah založený touto smlouvou zanIká:

a. výpovědí nájemní smlouly ze strany nájemce z důvodu:

t. ňrati_Iinájemce způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je předmět nájmu uťčen,

3.

a)

b)

l.

a.

Nájemce je povinen:

pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla Škoda, příp. odstranit Veškeré vady na předmětu

nájmu, které Způsobil nájemce, jeho Zaměstnanci nebo ostatní osoby prodlévající V předmětu

nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajímateli takto způsobenou škodu,

umožnit pronajímateli, resp. Správci, Vstup do Všech prostor předmětu nájmu Za účelem kontroly

stavu a způsobu jeho užívání, provedení potřebné opravy nebo údržby předmětu nájmu, apod. Je-

li nezbytné Zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmětu nájmu apod), ke Vstupu je

pronajímatel oprávněn i V nepřítomnosti nájemce.

Nájemce nesmí zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem, bez předchozího

písemného souhlasu pronajímatele. V případě, že bude nájemce žádat o Souhlas ke Zřízení užívacího

práva, předloží pronajímateli v jednom výtisku podnájemní smlouvu. Uhrada za užívací právo

přitom nebude převyšovat nájemné.

Nájemce je Oprávněn provádět daňové i účetní odpisy investičních prostředků Vložených do

pronajatých prostor v Souladu s předchozími odstavci po celou dobu trvání této smlouvy, přičemž

se pronajímatel zavazuje, že o investiční prostředky vložené do technického Zhodnocení nezvyší

vstupní cenu pronajatého majetku.

Bez předchozího písemného Souhlasu pronajímatele a rozhodnutí příslušného Stavebního úřadu

nesmí nájemce na předmětu nájmu provádět Změny, nebo pro jeho zamýšlené užívání potřebné

stavební a ostatní úpravy, opravy přesahující rámec běžné údržby, především pokud překračuj í Stav

předání nebo se od něj jinak odchylují. Takové změny na předmětu nájmu, Stavební či jiné úpravy

či opravy přesahující rámec běžné údržby provádí nájemce na svůj náklad. Provede-li nájemce

jakoukoliv změnu na předmětu nájmu, stavební či ostatní úpravy, Opravy přesahující rámec běžné

údržby, a to bez Souhlasu pronajímatele, je povinen předmět nájmu uvést do původního stavu,

jakmile o to pronajímatel požádá, nejpozději při skončení nájmu, neučiní-li tak, je pronajímatel

oprávněn předmět nájmu uvést do původního stavu na náklady nájemce.

Nájemce prohlašuje, Že se Seznámil se Stavem předmětu nájmu a že nebude nárokovat na

pronajímateli úhradu nákladů, které Vloží do předmětu nájmu. Najemce souhlasí, že mu nevzniká

vůči pronajímateli žádný nárok na úhradu Výše uvedených nákladů ani jejich částí.

Nepředá-li nájemce při ukončení nájmu Vyklizený předmět nájmu pronajímateli dle odst. 3 písm. l)

tohoto článku, je pronajímatel oprávněn překonat překážky bránící Vstupu do předmětu nájmu a

vstoupit zde za přítomnosti notáře či exekutora, který o tom napíše Zápis. Předmět nájmu je poté

pronajímatel oprávněn Vyklidit na náklady a nebezpečí nájemce a věci na předmětu nájmu se

nacházející uskladnit. O místě uskladnění zašle pronajímatel nájemci písemné oznámení S tím, že

nájemce je povinen Si uskladněné věci převzít nejpozději do lO pracovních dnů od obdržení

příslušného oznámení o uskladnění. Nepřevezme-li nájemce věci v uvedené lhůtě, je pronajímatel

oprávněn uskladněné Věci prodat. Výtěžek Z prodeje bude po započtení pohledávek pronajímatele

vůči nájemci poukázán nájemci bez zbytečného prodlení. Pro odstranění jakýchkoliv pochybností

nájemce prohlašuje, že jakékoliv věci nacházející Se ke dni Skončení této nájemní smlouvy v

předmětu nájmu, jsou ve vlastnictví nájemce.

VII.
Výpověď Smlouvy a Skončení nájmu

Nájemní vztah Založený touto Smlouvou zaniká:

Výpovědí nájemní smlouvy ze Strany nájemce z důvodu:

i. ztratí-li nájemce Způsobilost k činnosti, k jejímuž Výkonu je předmět nájmu určen,



z.

ii. přestane_li b}.t předmět nájmu z objektivních duvodlr způsobilý k výkonu činnosti, k němuž

byl určen, a pro'najímatel nezajistí na3emcl odpovídající náhradní prostor, nebo

iii.porušuje-lipronajimatelhÍuběsvépovinnostivůčinájemci.

b. výpovědí nájemní smlour,y ze strany pronajímatele z důvodu:

i. máli bl.t nemovitá věc, v níž se předmět nájmu nacházi,odstraněna, anebo přestavována tak,

žetobrántdalšímulŽívánipředmětunájmu,apronajímateltopřiuzavřenísmlour,ynemusel
ani nemohl předvídat; nebo

ii. porušuje_li nájemce hrubě své povinnosti vůči pronajímateli, zejménatím, že

1. přestože jej pronajímatelqzvalk nápravě, óhova se nájemce v rozporu s ust, § 2305

zákona r,. á§tzOtZ Sb,, občans§ zákoník, nebo

6.

2.jepodobudelšínežjedenměsícvprodlenísplacenímnájemnéhoneboslužeb
spójených s užíváním předmětu nájmu,

Výpovědní doba je tříměsíční,

výpovědní lhůty počínaj i běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

r,jrpověď doručena druhé smluvní straně,

výpověď bude druhé smlur,,rrí straně doručena do vlastních rukou na adresu uvedenou

v zákl,avitéto smloulry, případně na jinou adresu oznámenou dle odst, 5 věty druhé,

veškeré písemnosti, Ýzw a oznámerise doručuj í na adresu pronaj ímatele nebo náj emce uvedenou

v záh2avítéto smlourry. pok-ud v pruběhu plněni této smlorrvy dojde ke zméně ,adresy 
některého

z účastníi<u smloury, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi

tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty. (Výpověď, písemnost, ýzva, oznámení, to vše pro

účel úprar,y doručování dále jen jako ,,zásilka",)

Nebyl_li pronajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě připadně na jiné adrese

oznámenédle odst, 5 věty druhé zastlž"rr, ,r"t o v případě, že si zásiiku odmítne píevzit, a jedná,li

se o zásilku doručovanou do vlastních rukou, ,aritd se prostřednictvím PoŠtovního.doruČovatele

uioží napoště a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení o uložení takové zásíIky do j eho

poštovní schránky, kteJprovede poštovní doručovatel. Ner.yzvedne_li si adresát takovou zásilku

do deseti kalendářních dnů odjejího uložení na poště, považuje se poslední den této lhůty za den

doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl,

v případě zásllek,které se nedoručují do vlastních rukou, vhodí poštormí doručovatel zásilku do

poštovní schrán§ adresáta na adresó uvedené v této smlouvě, připadně na jtné adrese, oznámené

dle odst. 5 věty druhé. Vhozením uvedené zásilky do poštovní schránky adresáta se

zásilka považuje za doručenou,

7,

vIII.
Smluvní pokuty

1. za porušení níže uvedených smluvních povinností je nájemce povinen zaplatlt pronajímateli týo

sm]uvní pokuty:

a) zalžívérúpředmětu nájmu v rozponr s účelem nájmu dle č1. Itr, této smlour,y smlurmí pokutu ve

úši 1000,_ Kč (sloi.y:jedentisíc korun česlcých), ato zakaždý i jenzapočatý den, v němž bude

toto porušení povinnosti trvat,

ÁŤ.

),

z.

ii. přestane_li b}.t předmět nájmu z objektivních duvodlr způsobilý k výkonu činnosti, k němuž

byl určen, a pro'najímatel nezajistí na3emcl odpovídající náhradní prostor, nebo

iii.porušuje-lipronajimatelhÍuběsvépovinnostivůčinájemci.

b. výpovědí nájemní smlour,y ze strany pronajímatele z důvodu:

i. máli bl.t nemovitá věc, v níž se předmět nájmu nacházi,odstraněna, anebo přestavována tak,

žetobrántdalšímulŽívánipředmětunájmu,apronajímateltopřiuzavřenísmlour,ynemusel
ani nemohl předvídat; nebo

ii. porušuje_li nájemce hrubě své povinnosti vůči pronajímateli, zejménatím, že

1. přestože jej pronajímatelqzvalk nápravě, óhova se nájemce v rozporu s ust, § 2305

zákona r,. á§tzOtZ Sb,, občans§ zákoník, nebo

6.

2.jepodobudelšínežjedenměsícvprodlenísplacenímnájemnéhoneboslužeb
spójených s užíváním předmětu nájmu,

Výpovědní doba je tříměsíční,

výpovědní lhůty počínaj i běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

r,jrpověď doručena druhé smluvní straně,

výpověď bude druhé smlur,,rrí straně doručena do vlastních rukou na adresu uvedenou

v zákl,avitéto smloulry, případně na jinou adresu oznámenou dle odst, 5 věty druhé,

veškeré písemnosti, Ýzw a oznámerise doručuj í na adresu pronaj ímatele nebo náj emce uvedenou

v záh2avítéto smlourry. pok-ud v pruběhu plněni této smlorrvy dojde ke zméně ,adresy 
některého

z účastníi<u smloury, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi

tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty. (Výpověď, písemnost, ýzva, oznámení, to vše pro

účel úprar,y doručování dále jen jako ,,zásilka",)

Nebyl_li pronajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě připadně na jiné adrese

oznámenédle odst, 5 věty druhé zastlž"rr, ,r"t o v případě, že si zásiiku odmítne píevzit, a jedná,li

se o zásilku doručovanou do vlastních rukou, ,aritd se prostřednictvím PoŠtovního.doruČovatele

uioží napoště a o uložení se adresát uvědomí vhozením oznámení o uložení takové zásíIky do j eho

poštovní schránky, kteJprovede poštovní doručovatel. Ner.yzvedne_li si adresát takovou zásilku

do deseti kalendářních dnů odjejího uložení na poště, považuje se poslední den této lhůty za den

doručení, i když se účastník o doručení nedozvěděl,

v případě zásllek,které se nedoručují do vlastních rukou, vhodí poštormí doručovatel zásilku do

poštovní schrán§ adresáta na adresó uvedené v této smlouvě, připadně na jtné adrese, oznámené

dle odst. 5 věty druhé. Vhozením uvedené zásilky do poštovní schránky adresáta se

zásilka považuje za doručenou,

7,

vIII.
Smluvní pokuty

1. za porušení níže uvedených smluvních povinností je nájemce povinen zaplatlt pronajímateli týo

sm]uvní pokuty:

a) zalžívérúpředmětu nájmu v rozponr s účelem nájmu dle č1. Itr, této smlour,y smlurmí pokutu ve

úši 1000,_ Kč (sloi.y:jedentisíc korun česlcých), ato zakaždý i jenzapočatý den, v němž bude

toto porušení povinnosti trvat,

ÁŤ.

),

ii. přestane-li být předmět nájmu Z Objektivních důvodů Způsobilý k výkonu činnosti, k němuž

byl určen, a pronajímatel nezajistí nájemci Odpovídající náhradní prostor, nebo

iii. porušuj e-li pronajímatel hrubě Své povinnosti vůči nájemci.

b. výpovědí nájemní Smlouvy Ze Strany pronajímatele Z důvodu:

i. má-li být nemovitá věc, v níž se předmět nájmu nachází, odstraněna, anebo přestavována tak,

že to brání dalšímu užívání předmětu nájmu, a pronajímatel to při uzavření Smlouvy nemusel

ani nemohl předvídat, nebo

ii. porušuj e-li nájemce hrubě své povinnosti vůči pronajímateli, Zejména tím, že

l. přestože jej pronajímatel vyzval k nápravě, chová Se nájemce v rozporu S ust. § 2305

Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nebo

2. je po dobu delší než jeden měsíc v prodlení S placením nájemného nebo Služeb

Spojených S užíváním předmětu nájmu.

2. Výpovědní doba je tříměsíční.

3. Výpovědní lhůty počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po měsíci, vněmž byla

výpověď doručena druhé smluvní straně.

4. Výpověď bude druhé Smluvní straně doručena do vlastních rukou na adresu uvedenou

v Záhlaví této Smlouvy, případně na jinou adresu Oznámenou dle Odst. 5 věty druhé.

5. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení Se doručují na adresu pronajímatele nebo nájemce uvedenou

v Záhlaví této Smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke Změně adresy některého

Z účastníků smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi

tuto změnu, a to Způsobem dle předchozí věty. (Výpověď, písemnost, výzva, Oznámení, to vše pro

účel úpravy doručování dále jen jako „Zásilka“.)

6. Nebyl-li pronajímatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě případně na jiné adrese

oznámené dle odSt. 5 věty druhé Zastižen, nebo v případě, že si Zásilku odmítne převzít, a jedná-li

Se O Zásilku doručovanou do vlastních rukou, zásilka se prostřednictvím poštovního doručovatele

uloží na poště a o uložení se adresát uvědomí vhozením Oznámení o uložení takové zásilky do jeho

poštovní schránky, které provede poštovní doručovatel. Nevyzvedne-li si adresát takovou Zásilku

do deseti kalendářních dnů od jejího uložení na poště, považuje se poslední den této lhůty za den

doručení, i když Se účastník o doručení nedozvěděl.

7. V případě Zásilek, které se nedoručují do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel zásilku do

poštovní schránky adresáta na adrese uvedené v této smlouvě, případně na jiné adrese, Oznámené

dle odst. 5 věty druhé. Vhozením uvedené zásilky do poštovní Schránky adresáta se

Zásilka považuje Za doručenou.

VIII.
Smluvní pokuty

l. Za porušení níže uvedených smluvních povinností je nájemce povinen Zaplatit pronajímateli tyto

smluvní pokuty:

a) za užívání předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu dle čl. II. této Smlouvy Smluvní pokutu ve

výši 1000,- Kč (Slovy: jedentisíc korun českých), a to Za každý i jen Započatý den, v němž bude

toto porušení povinnosti trvat,



b)

c)

d)

e)

\.případě, že nájemce pň skončení nájmu nepředá pronajímateli vyklizený předmět nájmu, a to

,r.,páraeli ke dni skoneení nájmu, je najemce povinen zap1atít pronajímateli smluvní pokutu ve

."ýsi o,oŠ oÁ změsíčruho nájemnéio iakaždý i jen započatý den prodlaní se splněním této

povinnosti, a to do dne protokolánrího předání předmětu nájmu,

v případě, že nájemné nebude řádně zaplaceno do 15 dnů ode dne termínu splatnosti, je nájemce

povinen zaplattt pronajímateli smluvrri pokutu ve výŠi 0,05 oÁ zdhlžné čáStky zakaždý i jen

iapočatý dár, proál"oi, minimálně však 300,_ Kč (sloql: třista korun českých),

zanedoďržetikaždédalší podmínky stanovené touto smlouvou 1000,_ Kč (sloly:jedentisíc korun

česlcých) zakaždý den, v němž bude toto porušenítíyat,

za porušení povinnosti oznírritmísto doručování korespondence podle č1. vIL odst, 5 věty druhé

je nájemce povinen zaplatitpronajímateli smluvní pokutu ve ýši 100,- Kč (sloly:jednosto korun

iest";rct; ,ituzay i jen započatý a"r, prodlení só sphěním této povirrnosti, vněmŽ bude toto

prodlení trvat.

smluvní pokuty sjednané vtéto smlouvě se nijak nedotýkají nároku pronajímatele na náhradu

škody vůči nájemct a|ze jepožadovat kumulativně,

Ix.
Závérečná ujednání

oběma smlumími stranami bylo sjednáno, že nájemci po skončení nájmu nenáIeži nárok na

poskltnutí jakékoliv náhrady'za ťlnanóru prostředky vložené do rca1ízace jakýchkoliv změn

pr"a*e,r, .rá3-rr, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co Se zýšil,a hodnota předmětu

nájmu.

Yztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou Se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 8gl2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními obecně

záv azný mi právními předpisy.

Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijaknetýkají nárokŮ pronajímatele na náhradu ŠkodY

vůči nájemci.

Nájemce byl seznámen s tím, že předmět nájmu není hiídán a pojištěn, Na vzniklé škody se

nevztahuje § 2945 občanského zákóní},-u, v plainém znění, nájemce upiatní příp. pojistné plnění v

rámci svého vlastního pojištění.

S výjimkou věcí uvedených v této smlouvě se nájemce obrací v ostatním na správce,

pokud kerékoliv ustanovení této smlouly nebo jeho část bude neplatné Či nelYnutitelné a/nebo se

stane neplatným či nevynutitelnj.rn a/nebo bude shledáno neplatnjrrn Či nelynutitelným soudem Či

jiným příslušným orgarr"-, puř tuto neplatnost či ner,lznutitelnost nebude mít vliv na platnost či

l,ynutiielnost ostatních ustanovení smlour,y nebo jejich částí.

obsah této smloui,y může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smlu,""rúch stran

formou písemných 
-dodatku 

ktéto smlouvě, podepsaných oběma smluwrími stranami, nebo formou

písemných oznámeripronajímatele nájemói týfajících se nájemného ktéto smlouvě dle č1, IV,

odst. 3 této smlouly,

Tato smiouv a nabývá platnosti dnem podpisu oběma sm]uwími stranami.

2,

1.

2.

4.

3.

7.

5.

6.

8.

b)

c)

d)

e)

\.případě, že nájemce pň skončení nájmu nepředá pronajímateli vyklizený předmět nájmu, a to

,r.,páraeli ke dni skoneení nájmu, je najemce povinen zap1atít pronajímateli smluvní pokutu ve

."ýsi o,oŠ oÁ změsíčruho nájemnéio iakaždý i jen započatý den prodlaní se splněním této

povinnosti, a to do dne protokolánrího předání předmětu nájmu,

v případě, že nájemné nebude řádně zaplaceno do 15 dnů ode dne termínu splatnosti, je nájemce

povinen zaplattt pronajímateli smluvrri pokutu ve výŠi 0,05 oÁ zdhlžné čáStky zakaždý i jen

iapočatý dár, proál"oi, minimálně však 300,_ Kč (sloql: třista korun českých),

zanedoďržetikaždédalší podmínky stanovené touto smlouvou 1000,_ Kč (sloly:jedentisíc korun

česlcých) zakaždý den, v němž bude toto porušenítíyat,

za porušení povinnosti oznírritmísto doručování korespondence podle č1. vIL odst, 5 věty druhé

je nájemce povinen zaplatitpronajímateli smluvní pokutu ve ýši 100,- Kč (sloly:jednosto korun

iest";rct; ,ituzay i jen započatý a"r, prodlení só sphěním této povirrnosti, vněmŽ bude toto

prodlení trvat.

smluvní pokuty sjednané vtéto smlouvě se nijak nedotýkají nároku pronajímatele na náhradu

škody vůči nájemct a|ze jepožadovat kumulativně,

Ix.
Závérečná ujednání

oběma smlumími stranami bylo sjednáno, že nájemci po skončení nájmu nenáIeži nárok na

poskltnutí jakékoliv náhrady'za ťlnanóru prostředky vložené do rca1ízace jakýchkoliv změn

pr"a*e,r, .rá3-rr, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co Se zýšil,a hodnota předmětu

nájmu.

Yztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou Se řídí příslušnými

ustanoveními zákona č. 8gl2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními obecně

záv azný mi právními předpisy.

Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijaknetýkají nárokŮ pronajímatele na náhradu ŠkodY

vůči nájemci.

Nájemce byl seznámen s tím, že předmět nájmu není hiídán a pojištěn, Na vzniklé škody se

nevztahuje § 2945 občanského zákóní},-u, v plainém znění, nájemce upiatní příp. pojistné plnění v

rámci svého vlastního pojištění.

S výjimkou věcí uvedených v této smlouvě se nájemce obrací v ostatním na správce,

pokud kerékoliv ustanovení této smlouly nebo jeho část bude neplatné Či nelYnutitelné a/nebo se

stane neplatným či nevynutitelnj.rn a/nebo bude shledáno neplatnjrrn Či nelynutitelným soudem Či

jiným příslušným orgarr"-, puř tuto neplatnost či ner,lznutitelnost nebude mít vliv na platnost či

l,ynutiielnost ostatních ustanovení smlour,y nebo jejich částí.

obsah této smloui,y může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smlu,""rúch stran

formou písemných 
-dodatku 

ktéto smlouvě, podepsaných oběma smluwrími stranami, nebo formou

písemných oznámeripronajímatele nájemói týfajících se nájemného ktéto smlouvě dle č1, IV,

odst. 3 této smlouly,

Tato smiouv a nabývá platnosti dnem podpisu oběma sm]uwími stranami.

2,

1.

2.

4.

3.

7.

5.

6.

8.

b) V případě, Že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli Vyklizený předmět nájmu, a to

nejpozději ke dni skončení nájmu, je nájemce povinen Zaplatit pronajímateli Smluvní pokutu Ve

Výši 0,05 0/0 Z měsíčního nájemného Za každý i jen započatý den prodlení Se splněním této

povinnosti, a to do dne protokolámího předání předmětu nájmu,

v případě, že nájemné nebude řádně Zaplaceno do 15 dnů ode dne termínu Splatnosti, je nájemce

povinen Zaplatit pronajímateli smluvní pokutu Ve Výši 0,05 % Z dlužné částky Za každý i jen

započatý den prodlení, minimálně však 300,- Kč (Slovy: třista korun českých),

Za nedodržení každé další podmínky stanovené touto Smlouvou 1000,- Kč (Slovy: jedentisíc korun

českých) Za každý den, V němž bude toto porušení trvat,

Za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 5 Věty druhé

je nájemce povinen Zaplatit pronajímateli Smluvní pokutu Ve výši 100,- Kč (Slovy: jednosto korun

českých) Za každý i jen Započatý den prodlení Se splněním této povinnosti, V němž bude toto

prodlení trvat.

Smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajímatele na náhradu

škody Vůči nájemci a lze je požadovat kumulativně.

IX.
Závěrečná ujednání

Oběma smluvními Stranami bylo Sjednáno, že nájemci po skončení nájmu nenáleží nárok na

poskytnutí jakékoliv náhrady Za finanční prostředky Vložené do realizace jakýchkoliv změn

předmětu nájmu, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se Zvýšila hodnota předmětu

nájmu.

Vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem neupravené touto Smlouvou Se řídí příslušnými

ustanoveními Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, V platném Znění, a ostatními obecně

Závaznými právními předpisy.

Majetkové sankce sjednané v této Smlouvě Se nijak netýkají nároků pronajímatele na náhradu škody

vůči nájemci.

Nájemce byl seznámen s tím, že předmět nájmu není hlídán a pojištěn. Na vzniklé škody se

nevztahuje § 2945 občanského Zákoníku, V platném Znění, nájemce uplatní příp. pojistné plnění v

rámci svého vlastního pojištění.

S výjimkou Věcí uvedených V této smlouvě Se nájemce obrací V ostatním na správce.

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se

Stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným Soudem či

jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít Vliv na platnost či

vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

Obsah této smlouvy může být Změněn nebo doplněn pouze Se Souhlasem obou smluvních stran

formou písemných dodatků k této Smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami, nebo formou

písemných oznámení pronajímatele nájemci týkajících se nájemného ktéto Smlouvě dle čl. IV.

odst. 3 této Smlouvy.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvnírni stranami.



9, Smlurní strany rl,slo.mě souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

(CES), která obsahuje údaje o smlulTríÁ stranách, předmětu smlour,y, číselné označení této

smlouvy a datum jejího podpisu,

10. smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažaji za obchodní

tajemství Ve Smyslu § 504 zákona č, 89l20I2 Sb, občanský zákoník ati za důvěmé a udělují

svolení k jejich uzitl, uzveřejnění bez stanovení jalcýchkoli dalších podmínek,

11. Tato smlouva byla lyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž nájemce obdrží po dvou stejnopisech

a pronajímatel po šesti stejnopisech,

12, Smlulrní strany ýslovně prohlašují, že si smlounr přečetly, žebyla sepsána podle jejich pravé a

svobodné vůle a nebyla.rparrarru v tísni, nebo zanápadně nevýhodných Podmínek,

13. Uzaťením této Smlouvy se ruší Nájemní smlouva č. NAN/5810í100875612006 Ze dne

26,6.2006.

14. Smluvní strany berou na vědomí , že MČ Praha 15, je subjektem, na něhož se vztahuje

uveřejňovací povinnost po,dle zákona č, 34012015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon 

o

registru smluv") a tato Smlouva můŽe podléhat zveřejnění v registru smluv v souladu se

zákonemo registru smluv, zveřejnění pro,red" MČ Praha 15;v tomto případě tato smlouva

pak nab}vá ú8innosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

15. Tato smlouva nabyvá účirrrrosti dnem podpisu smluvními stranami, případně dnem

uveřejnění v registru smluv,

16. V souladu s ustanovením § 43 odst. l zákonač. 131/2000 Sb,, o hlavním městě Praze, ve

znění pozďějšjch předpisů,.tímto úč p.urru 15 potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku

schválilaRMC prána is svim usnesením č. R _ 230 ze dne 15, 5,2019,

PŤíloh)u:

PXt"t á č. 1 - situační plánek předmětu nájmu

Příloha č.2 - výpočtový list

Mgr, Aleš Cqnar, MPA.
tajemník, pňCi"nY veJením OM ÚMČ Praha 15

na zálrJaďě pověření k podpisu této

smlourry dle usn

Rady MČ Praha 15 R-230
(pronajíma (nájemce)

9, Smlurní strany rl,slo.mě souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

(CES), která obsahuje údaje o smlulTríÁ stranách, předmětu smlour,y, číselné označení této

smlouvy a datum jejího podpisu,

10. smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažaji za obchodní

tajemství Ve Smyslu § 504 zákona č, 89l20I2 Sb, občanský zákoník ati za důvěmé a udělují

svolení k jejich uzitl, uzveřejnění bez stanovení jalcýchkoli dalších podmínek,

11. Tato smlouva byla lyhotovena v osmi stejnopisech, z nichž nájemce obdrží po dvou stejnopisech

a pronajímatel po šesti stejnopisech,

12, Smlulrní strany ýslovně prohlašují, že si smlounr přečetly, žebyla sepsána podle jejich pravé a

svobodné vůle a nebyla.rparrarru v tísni, nebo zanápadně nevýhodných Podmínek,

13. Uzaťením této Smlouvy se ruší Nájemní smlouva č. NAN/5810í100875612006 Ze dne

26,6.2006.

14. Smluvní strany berou na vědomí , že MČ Praha 15, je subjektem, na něhož se vztahuje

uveřejňovací povinnost po,dle zákona č, 34012015 Sb., o registru smluv (dále jen 
"zákon 

o

registru smluv") a tato Smlouva můŽe podléhat zveřejnění v registru smluv v souladu se

zákonemo registru smluv, zveřejnění pro,red" MČ Praha 15;v tomto případě tato smlouva

pak nab}vá ú8innosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

15. Tato smlouva nabyvá účirrrrosti dnem podpisu smluvními stranami, případně dnem

uveřejnění v registru smluv,

16. V souladu s ustanovením § 43 odst. l zákonač. 131/2000 Sb,, o hlavním městě Praze, ve

znění pozďějšjch předpisů,.tímto úč p.urru 15 potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku

schválilaRMC prána is svim usnesením č. R _ 230 ze dne 15, 5,2019,

PŤíloh)u:

PXt"t á č. 1 - situační plánek předmětu nájmu

Příloha č.2 - výpočtový list

Mgr, Aleš Cqnar, MPA.
tajemník, pňCi"nY veJením OM ÚMČ Praha 15

na zálrJaďě pověření k podpisu této

smlourry dle usn

Rady MČ Praha 15 R-230
(pronajíma (nájemce)

9. Smluvní strany výslovně souhlasí S tím, aby tato Smlouva byla uvedena V Centrální evidenci smluv

(C ES). lnerá Obsahuje udaje o Smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselně Označení této

smlouvy a datum jejího podpisu

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedene v te'to Smlouvě nepovažují Za Obchodní

tajemství ve Smyslu § 504 Zákona č. 89/2012 Sb. občanský Zákoník ani za důvěrné a uděluji'

Svolení k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

11. Tato smlouva byla Vyhotovena v osmi stej nOpisech, Z nichž nájemce Obdrží po dvou stejnopisech

a pronajímatel po šesti Stejnopisech.

12. Smluvní Strany výslovně prohlašují, že si Smlouvu přečetlý, že byla sepsána podle jejich prave a

Svobodné vůle a nebyla uj ednána v tísni, nebo Za nápadně nevýhodných podmínek.

13. Uzavřenírn této smlouvy Se ruší Nájemní Smlouva č. NAN/58/01/008756/2006 Ze dne

26.6.2006.

14. Smluvní Strany berou na vědomí, že MČ Praha 15, je Subjektem, na něhož Se vztahuje

uveřejňovací povinnost podle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „Zákon o

registru smluv“) a tato Smlouva může podléhat Zveřejnění v registru Smluv v Souladu se

Zákonem o registru Smluv, Zveřejnění provede MČ Praha 15; v tomto případě tato Smlouva

pak nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvními Stranami, případně dnem

uveřejnění v registru smluv.

._ø (J
I

16. V Souladu s ustanovením § 43 odst. 1 Zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve

Znění pozdějších předpisů, tímto MC Praha 15 potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku

Schválila RMC Praha 15 svým usnesením č. R - 230 Ze dne 15. 5. 2019.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Situační plánek předmětu nájmu
Příloha č. 2 - výpočtový list

V Praze dne..Í ................. Ĺ V Praze dne ...........................crt

Mgr. Aleš Cejnar, MPA
tajemník, pověřený vedením OM ÚMČ Praha 15

na Základě pověření k podpisu této
Smlouvy dle usn

Rady MČ Praha 15 R-Zšo
(pronajímatel) (nájemce)




